



Til

Folketinget - Skatteudvalget

**L 194 - Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, kursgevinstloven, ligningsloven og selskabsskatteloven (Skattefritagelse for gevinst og udbytte af iværksætteraktier m.v.)**

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 4. maj 2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Klaus Hækkerup (S).

Peter Christensen

/ Jesper Leth Vestergaard

### **Spørgsmål 5:**

Der ønskes en beskrivelse, der skridt for skridt redegør for hvad en ”Ole Opfinder”, der har fået patent på en god idé, skal gøre for at få glæde af skattefritagelsen for afkast af porteføljeaktier.

#### **Svar:**

Formålet med iværksætteraktieordningen er at lette tilvejebringelsen af risikovillig kapital til små og mellemstore virksomheder i deres tidlige vækstfase i Danmark. Ole Opfinder får glæde af ordningen ved, at det bliver nemmere for Ole Opfinder at skaffe investorer og dermed kapital til at udvikle og sælge sit produktet.

Kapitalen skal komme fra selskabsinvestorer, der er villige til at løbe risikoen ved at tilføre kapital til en iværksættervirksomhed. Selskabsinvestorerne tegner nye aktier i Ole Opfinders virksomhed – enten ved en kapitalforhøjelse eller ved stiftelse af nyt selskab. På tegningstidspunktet skal de nytegnede aktier opfylde betingelserne i henhold til ordningen, forinden aktierne kan få status som iværksætteraktier. Ole Opfinders advokat eller godkendt revisor skal i forbindelse med udstedelse af iværksætteraktier, indhente en erklæring fra selskabsinvestorerne om, at investeringerne i Ole Opfinders virksomhed alene sker med henblik på at erhverve overskud, og at investeringerne forvaltes på kommercielt grundlag. Ole Opfinders advokat eller godkendt revisor skal herefter sende erklæringerne ind til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, hvorefter der kan udstedes iværksætteraktier.

Iværksætteraktierne vil kunne afstås skattefrit efter 3 års ejertid. Selskabsinvestorerne bevarer skattefriheden, uanset hvor længe de beholder aktierne udover 3 år, og uanset hvor meget aktierne stiger i værdi. Hvis investoren skulle lide tab på aktierne, vil der være fradrag for tab.